

ZMLUVA O DIELO č. 2024/EE/01/014
uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513 / 1991 Zb. Obch. zákonník

ČLÁNOK I.
ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ:

Obec Krušovce
Sídlo: Štefánikova 129, 956 31 Krušovce
Štatutárny orgán: PaedDr. Martin Zdychavský
IČO: 00699250
DIČ: 2021234589
IČ DPH: ----- Nie je platiteľ DPH
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s.
IBAN: SK55 5600 0000 0008 0218 9001
Tel.: +421 385311530
E-mail: obec@krusovce.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

a

1.2 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Sídlo: Mlynské Nivy 61/A
825 18 Bratislava

Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným,
zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III.,
Oddiel: Sro, vložka č. 991/B

Štatutárny orgán: konateľ spoločnosti: **Ing. Branislav Lukáč**
konateľ spoločnosti: **Ing. Milada Kušnírová**

- vo veciach zmluvných oprávnený ku konaniu na základe plnej moci:
poverený technickým riadením oblasti SEVER Žilina: **Ing. Jozef Rambala**
vedúci prevádzkovej jednotky Prievidza: **Jozef Kollár**

- vo veciach technických oprávnený ku konaniu:
vedúci prevádzkovej jednotky: **Jozef Kollár** (0911 276 709)
stavbyvedúci: **Ing. Juraj Bunda** (0911 701 675)
stavbyvedúci: **Ing. Igor Weiss** (0917 209 207)
kvalitárka stavby: **Ing. Erika Šrameková**

Bankové spojenie: UniCredit Bank Slovakia, a.s.

IBAN: SK54 1111 0000 0014 2311 0003

SWIFT: UNCRSKBX

IČO: 17 317 282

DIČ: 2020316298

IČ DPH: SK2020316298

E-mail: jozef.kollar@strabag.com

Kontaktná adresa: **STRABAG s.r.o. - PJ Prievidza**

Ul. Pod Banskou

971 01 Prievidza

(ďalej len „zhotoviteľ“)

ČLÁNOK II. PREDMET ZMLUVY

2.1. Predmetom zmluvy o dielo sú stavebné práce na zákazke: „**Stavebné úpravy a udržiavacie práce časti ulice Stredná**“. Ide o opravu a vylepšenie stavebnotechnického stavu neupravenej časti miestnej komunikácie s chodníkom na ul. Stredná. Stavebné práce zahŕňajú: vyfrézovanie jestvujúceho krytu vozovky do hr. 80 mm, odstránenie cestných obrúb na chodníku so zapíleným krytom, osadenie nových obrúb, výmena kanalizačných vpustí, osadenie betónovej dlažby hr. 80 mm, výmera nového krytu komunikácie je 689,7 m², výmera chodníka 241,395 m², podľa projektovej dokumentácie a technickej správy, v rozsahu podľa rozpočtu, ktorý je v prílohe k tejto zmluve a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, pri dodržaní platných STN, technologických postupov všeobecne záväzných technických požiadaviek na stavbu, platných právnych a, prevádzkových a bezpečnostných predpisov.

2.2. Predmetom zmluvy okrem prác uvedených v bode 2.1. je aj doprava, odvoz odpadu na skládku, jeho likvidáciu a poplatok za jeho uloženie, vybudovanie potrebného rozsahu staveniska, jeho prevádzku a vypratanie.

2.3. Všetky materiály a technológie použité v procese realizácie predmetu zmluvy musia byť platne certifikované, resp. musia byť v súlade so zák. č. 264/1999 Z.z. o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhoda a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

2.4. Nakladanie s odpadmi je zhotoviteľ povinný realizovať v zmysle príslušných právnych predpisov, t.j. vrátane dokladovania o naložení s odpadom objednávateľovi.

2.5. Zhotoviteľ zabezpečí denné upratanie staveniska po ukončení prác, ako aj príslušných priestorov, ktoré znečistí svojou činnosťou

2.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť v súlade s platnými technickými normami.

2.7. Predmet zmluvy sa bude považovať za splnený po zhotovení a odovzdaní stavby a po dodaní certifikátov a atestov použitých materiálov, dokladov o naložení s odpadom a ostatných dokladov súvisiacich s predmetom zmluvy potrebných k uvedeniu do užívania.

Nedodania vyššie uvedenej dokumentácie je dôvodom na neprevzatie predmetu zmluvy objednávateľom.

2.8. Objednávateľ sa zaväzuje

- zápisnične odovzdať stavenisko,
- prevziať dokončený predmet zmluvy bez závad a v súlade s touto zmluvou a uhradiť cenu za jeho vykonanie.

2.9. Zhotoviteľ sa zaväzuje

- dodržiavať pokyny objednávateľa počas plnenia predmetu zmluvy,
- zabezpečiť prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska. Náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu, likvidáciu a vypratanie stanoviska sú zahrnuté v zmluvnej cene.

ČLÁNOK III. PODMIENKY VYKONANIA PREDMETU ZMLUVY

3.1. Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu životného prostredia stanoviska i okolitých priestorov a za dodržiavanie nočného a nedeľného pokoja.

3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri výkone svojej činnosti postupovať s maximálnou zodpovednosťou a odbornou starostlivosťou, dodržiavať bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci v zmysle Vyhlášky Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny č. 147/5/202/13 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností v znení vyhlášky MPSVaR SR

č. 49/2014 Z.z. ako aj vyhlášky MPSVaR SR č.508/2009 Z.z., ktorou sa stanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci s technickými zariadeniami tlakovými, zdvíhacími, elektrickými a plynovými a ktorou sa ustanovujú technické zariadenia, ktoré sa považujú za vyhradené technické zariadenia a súvisiacich predpisov upravujúcich bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci, na stavenisku a požiarnu ochranu.

3.3. Zhotoviteľ je povinný pri realizácii predmetu zmluvy dbať na to, aby nedošlo vplyvom jeho činnosti k poškodeniu susedných nehnuteľností. Prípadné škody, ktoré by vznikli zanedbaním jeho povinností, bude hradieť zhotoviteľ. V prípade, že na základe podnetu vlastníkov, správcov alebo nájomcov susedných nehnuteľností dôjde k udeleniu pokuty alebo inej sankcie voči objednávateľovi, z dôvodu pochybenia na strane zhotoviteľa, túto znáša a uhradí v určenej lehote zhotoviteľ.

3.4. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť práce, ochranu zdravia zamestnancov, bezpečnosť technických zariadení pri stavebných prácach, za dodržiavanie všeobecne záväzných právnych predpisov a STN týkajúcich sa činností pri vykonávaní predmetu zmluvy a ochrany životného prostredia. Pokiaľ porušením tejto povinnosti zhotoviteľa vznikne škoda v priestoroch staveniska alebo v jeho obode, náklady spojené s odstránením tejto škody bude znášať zhotoviteľ.

ČLÁNOK IV. MIESTO PLNENIA A LEHOTA DODANIA

4.1. Miesto plnenia: Krušovce, Ul. Stredná, parc. č. 1306

4.2. Zhotoviteľ prevezme stavenisko do piatich pracovných dní od výzvy objednávateľa na jeho prevzatie.

4.3. Zhotoviteľ zhotoví a dodá predmet zmluvy v lehote **do 30.9.2024**.

4.4. Zhotoviteľ vyzve objednávateľa na zápisničné prevzatie predmetu zmluvy najmenej tri dni vopred.

ČLÁNOK V. CENA ZA PREDMET ZMLUVY

5.1. Cena za predmet zmluvy je určená dohodou v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách a jeho vykonávacej vyhlášky č. 87/1996, v znení neskorších predpisov.

5.2. Zmluvná cena za predmet zákazky je:

Cena bez DPH:	45 928,57 €
DPH: 20 %	9 185,71 €
Cena s DPH (Cena celkom):	55 114,28 €

(slovom: päťdesiatpäťtisícstoštrnásť eur a dvadsaťosem centov euro).

K zmene ceny môže dôjsť dohodou zmluvných strán len v prípade

- ak zmena ceny nastane v súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní,
- zmien vyplývajúcich zo všeobecne záväzných právnych predpisov
- ak bude znížená.

5.3. Ak zhotoviteľ je platcom DPH, uvedie celkovú zmluvnú cenu za predmet zmluvy s DPH.

Ak zhotoviteľ nie je platcom DPH, uvedie celkovú zmluvnú cenu za predmet zmluvy bez DPH a na skutočnosť, že nie je platcom DPH upozorní.

5.4. V prípade, že zhotoviteľ zistí potrebu vykonania navyiac prác, ktoré nie sú obsiahnuté v položkovitom rozpočte, písomne upozorní objednávateľa a po vzájomnej dohode ich ocení ešte pred uskutočnením týchto prác a podľa cenníkov, ktoré použil pre oceňovanie výkazu výmer pri vypracovaní svojej ponuky.

5.5. V prípade, ak skutočne vykonaný rozsah prác bude nižší ako rozsah prác uvedený v položkovitom rozpočte, zhotoviteľ si tieto nezrealizované práce odpočíta zo zmluvnej ceny.

5.6. Všetky odsúhlasené zmeny prác a dodávok a návrh dodatku k uzavretej zmluve musí zhotoviteľ predložiť objednávateľovi ešte pred začatím ich realizácie.

ČLÁNOK VI. PLATOBNÉ PODMIENKY

6.1. Zákazka bude financovaná z finančných prostriedkov objednávateľa.

6.2. Objednávateľ neposkytne preddavky.

6.3. Zhotoviteľ vystaví faktúru po realizácii a odovzdaní predmetu zmluvy po zápisničnom odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy.

6.4. Lehota splatnosti je **30 dní** od doručenia faktúry.

6.5. Objednávateľ si vyhradzuje právo vrátiť na doplnenie neúplnú faktúru, alebo faktúru, ktorá by nemala náležitosti daňového dokladu.

ČLÁNOK VII. ZÁRUKA ZA VADY DIELA, ZÁRUČNÁ DOBA

7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude vykonaný v súlade so záväznými STN a odbornými normami a právnymi predpismi.

7.2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady predmetu zmluvy v zmysle § 560 a nasl. Obchodného zákonníka. Zhotoviteľ prevezme záruku za akosť predmetu zmluvy v zmysle §563 ods. 2 resp. § 429 až 431 Obchodného zákonníka. Predmet zmluvy bude počas záručnej doby spôsobilý na zmluvný účel a zachová si počas tejto lehoty dohodnuté vlastnosti. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.

7.3. Záručná doba je **60 mesiacov** a začína plynúť odo dňa zápisničného odovzdania/prebratia predmetu zmluvy. Pri výrobkoch predpísaných projektantom platí záručná doba ustanovená výrobcom.

7.4. V záručnej lehote zhotoviteľ bezplatne odstráni vadu, ktoré sa v záručnej dobe prejaví. Odstránenie vady diela vykoná v lehote primeranej k vade vzniknutej, najneskôr do päť pracovných dní od výzvy na odstránenie vady.

7.5. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení telefonicky a e-mailom oprávnenému zástupcovi zhotoviteľa podľa čl. I. tejto zmluvy.

7.6. V prípade, ak zhotoviteľ neodstráni vadu reklamovanú v záručnej lehote, je objednávateľ oprávnený po písomnom upozornení zhotoviteľa, nechať tieto vady odstrániť tretou osobou a náklady vyúčtovať zhotoviteľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje tieto náklady uhradiť v plnej výške do 30 kalendárnych dní odo dňa obdržania faktúry, ktorou mu boli tieto náklady vyúčtované.

ČLÁNOK VIII. ZMLUVNÉ POKUTY A ÚROK Z OMEŠKANIA

8.1. V prípade, ak sa objednávateľ omešká s úhradou faktúry zhotoviteľa v dohodnutej lehote, je objednávateľ povinný zaplatiť zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej čiastky za každý deň omeškania, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.

8.2. V prípade omeškania zhotoviteľa s plnením predmetu zmluvy v dohodnutom termíne, je objednávateľ oprávnený uplatniť si zmluvnú pokutu vo výške 50,00 Euro za každý deň omeškania, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.

8.3. Všetky nároky súvisiace s uplatnenou zmluvnou pokutou sú započítateľné s cenou diela, a to vo výške v akej sa kryjú.

ČLÁNOK IX. ODSTÚPENIE OD ZMLUVY

9.1. Pri podstatnom porušení povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy môže oprávnená strana od tejto zmluvy odstúpiť a požadovať náhradu škody ktorá jej vznikla. Zmluvné strany sa dohodli, že podstatným porušením povinností je porušenie ustanovení ktoréhokoľvek bodu zmluvy.

9.2. Ani jedna zo zmluvných strán nenesie zodpovednosť za nesplnenie svojich povinností vyplývajúcich zo zmluvy ak dokáže, že:

- neplnenie nastalo následkom nepredvídaných a neodvratných okolností mimoriadnej povahy,
- prekážky ani ich následky nebolo v čase uzatvárania tejto zmluvy predvídať,
- prekážkam ani ich následkom sa nedalo zabrániť, vyhnúť ani prekonať.

9.3. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené druhej zmluvnej strane písomne a musí byť v ňom uvedený dôvod (porušenie konkrétneho bodu zmluvy), pre ktorý zmluvná strana od zmluvy odstupuje. Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom doručenia odstúpenia druhej zmluvnej strane..

9.4. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán zo zmluvy, okrem nárokov na náhradu spôsobenej škody a nárokov na dovedty uplatnené zákonné sankcie.

ČLÁNOK X. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

10.1. Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

10.2. Vzťahy touto zmluvou neupravené, sa riešia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi, platnými v Slovenskej republike.

10.3. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy budú prednostne riešiť rokovaním. V prípade, ak sa zmluvné strany nedohodnú ohľadne zmeny alebo zrušenia záväzku vyplývajúceho z tejto zmluvy, jedná zo strán požiadá o rozhodnutie súd.

10.4. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každé má platnosť originálu. Dve vyhotovenia si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.

10.5. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, do 31.10.2024.

10.6. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv.

10.7. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu uzatvorili na základe ich slobodnej a vážnej vôle, nie v tiesni ani za inak nápadne nevýhodných podmienok, zmluvu si riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ju oprávnení zástupcovia oboch zmluvných strán podpísali.

Príloha č. 1: Položkovitý rozpočet diela

Nasleduje podpisová strana:

28. 06. 2024

Krušovce dňa

Za objednávateľa:

.....
PaedDr. Martin Zdychavský
Starosta obce

Žilina dňa 28. 6. 2024

Za zhotoviteľa:

.....
Ing. Jozef Rambala
poverený technickým
vedením oblasti SEVER,
na základe plnej moci

.....
Jozef Kollár
vedúci prevádzkovej jednotky
na základe plnej moci

ZoD overila: Ing. Martina Velická

1. 7. 24

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby Stavebné úpravy a udržiavacie práce časti ulice Stredná
 Názov objektu
 Názov časti

JKSO

EČO

Miesto

IČO

DIČ

Objednávateľ Obec Krušovce

Projektant

Zhotoviteľ STRABAG s.r.o.

Rozpočet číslo

Spracoval

Dňa

18.06.2024

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady			B	Doplňkové náklady		C	Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	45 928,57	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenie staveniska	20 %	0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	20 %	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	20 %	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	20 %	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	20 %	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		45 928,57	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	45 928,57
24	20,0 % 45 928,57 DPH	9 185,71
25	% DPH	
26	Cena s DPH (r. 23-25)	55 114,28

E Prípochty a odpočty

27	Dodávky objednávateľa	0,00
28	Kľzavá doložka	0,00
29	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Stavebné úpravy a udržiavacie práce časti ulice Stredná

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Obec Krušovce

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Dátum: 18.06.2024

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3

1 - Komunikácia	38 404,66
Práce a dodávky HSV	38 404,66
Zemné práce	5 163,44
Zakladanie	48,30
Komunikácie	19 179,04
Rúrové vedenie	2 737,28
Ostatné konštrukcie a práce-búranie	10 939,61
Presun hmôt HSV	336,99
2 - Chodník	7 523,91
Práce a dodávky HSV	7 523,91
Zemné práce	1 253,95
Komunikácie	5 661,53
Ostatné konštrukcie a práce-búranie	554,09
Presun hmôt HSV	54,34
<u>Celkom bez DPH</u>	<u>45 928,57</u>

Amv

ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy a udržiavacie práce časti ulice Stredná
 Objekt:
 Časť:
 JKSO:
 Objednávateľ: Obec Krušovce
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.
 Dátum: 18.06.2024

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	4	5	6	7	8	9

1 - Komunikácia

Práce a dodávky HSV

38 404,66

Zemné práce

38 404,66

5 163,44

1	100000100	Vytýčenie stavby	m	138,000	1,18	162,84
2	113153220.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, do hr. 100 mm 0,250 t	m2	689,700	2,91	2 007,03
3	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	138,000	10,15	1 400,70
4	132101101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 1a2 do 100 m3	m3	24,840	15,71	390,24
5	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	24,840	5,73	142,33
6	171201101.S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	24,840	2,67	66,32
7	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	11,040	14,01	154,67
8	181301101	Rozprestretie zeminy v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2	138,000	2,22	306,36
9	182303112	Doplnenie ornice hrúbky do 100 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	69,000	2,66	183,54
10	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	11,040	17,63	194,64
11	183405211.S	Výsev trávniku hydroosevom na ornici	m2	69,000	1,88	129,72
12	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	2,132	11,75	25,05

Zakladanie

48,30

13	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	138,000	0,35	48,30
----	-------------	--	----	---------	------	-------

Komunikácie

19 179,04

14	564801111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 30 mm	m2	689,700	1,92	1 324,22
15	596911224.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 80 mm pre peších nad 300 m2	m2	689,700	12,74	8 786,78
16	592460008700.S	Dlažba betónová, hr. 80 mm, prírodná	m2	703,494	12,89	9 068,04

Rúrové vedenie

2 737,28

17	871326009.S	Dopojenie uličného vpustu PVC potrubím DN 150	m	4,000	65,23	260,92
18	895941119	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného	ks	4,000	257,61	1 030,44
19	592230001809.S	Uličný vpust s košom	ks	4,000	128,67	514,68
20	895949999	Vybúranie kanalizačného vpustu uličného	ks	4,000	76,13	304,52
21	895991131.S	Osadenie liatinovej mreže pre uličné vpuste, nosnosť 12,5 t	ks	4,000	27,42	109,68
22	552410003600.S	Mreža liatinová pre vpuste, nosnosť 12,5 t	ks	4,000	129,26	517,04

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

10 939,61

23	914811110	Dočasné dopravné značenie	súb	1,000	117,51	117,51
24	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	276,000	20,28	5 597,28
25	592170002100.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	ks	278,760	4,58	1 276,72
26	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	137,940	4,95	682,80
27	938908401.S	Očistenie povrchu ručne zametáním	m2	689,700	0,29	200,01
28	979082212.S	Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	t	192,435	1,04	200,13
29	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	192,435	10,94	2 105,24
30	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	1 154,610	0,01	11,55
31	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	192,435	0,94	180,89
32	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	172,425	2,35	405,20
33	979089612.S	Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	20,010	8,11	162,28

Presun hmôt HSV

336,99

34	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	336,989	1,00	336,99
----	-------------	--	---	---------	------	--------

2 - Chodník

7 523,91

ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy a udržiavacie práce časti ulice Stredná
 Objekt:
 Časť:
 JKSO:
 Objednávateľ: Obec Krušovce
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.
 Dátum: 18.06.2024

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	4	5	6	7	8	9
Práce a dodávky HSV						7 523,91
Zemné práce						1 253,95
35	100000100	Vytýčenie stavby	m	138,000	1,18	162,84
36	113106612.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, - 0,26000t pre ďalšie použitie	m2	241,395	4,52	1 091,11
Komunikácie						5 661,53
37	596911143.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	241,395	14,10	3 403,67
38	592460010100.S	Dlažba betónová, hr. 60 mm, prírodná	m2	246,223	9,17	2 257,86
Ostatné konštrukcie a práce-búranie						554,09
39	914811110	Dočasné dopravné značenie	súb	1,000	176,26	176,26
40	979084212.S	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	t	62,763	1,04	65,27
41	979084215.S	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 3 km	t	62,763	4,04	253,56
42	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	62,763	0,94	59,00
Presun hmôt HSV						54,34
43	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	54,338	1,00	54,34

Celkom bez DPH

45 928,57